correspondent à l’audience moyenne mensuelle sur le 1
er

 trimestre, sur l’ensemble des sites du Groupe RueduCommerce.

En millions d’euros HT 31/03/2012 31/12/2011

Backlog
5
 1 582 1 620

Nombre de mois de CA 22 mois 24 mois

En millions d’euros 31/03/2012 31/03/2011 Variation

Placements (TTC) 130
6
 0 n/a

Backlog (HT)
7
 141 178 -21%

Chiffre d’affaires à l’avancement (HT)  26 20 +27%

En millions d’euros 31/03/2012 31/03/2011 Variation

Fréquentation du site (en millions de VU

mensuels moyens)
5,9 5,7 +3%

Chiffre d’affaires 69,5 75,3 -8%
Dont CA Distribution et autres 67,2 73,8 -9%

Dont commissions Galerie 2,3 1,5 +60%

CA des marchands de la Galerie 26,7 19,6 +36%

Chiffre d’affaires et Activité commerciale 1T 2012 ALTAREIT – Communiqué de Presse  4

II. SITUATION FINANCIÈRE

L’endettement bancaire net s’élève à 391 M€ au 31 mars 2012 contre 320 M€ au 31 décembre 2011. Cette

progression est essentiellement liée à l’acquisition de RueduCommerce, dont l’OPA a été finalisée mi-février

2012.

III. CHIFFRE D’AFFAIRES ALTAREIT AU 1ER TRIMESTRE 2012

1. Pro forma RueduCommerce

2. Chiffre d’affaires publié

En millions d'euros 1T 2012 1T 2011 2012/2011

Chiffre d'affaires Distribution et autres 67,2 73,8 -9,0%

Commissions galerie marchande 2,3 1,5 60,4%

Commerce "online" 69,5 75,3 -7,7%

Chiffre d'affaires 221,6 164,7 34,5%

Prestations de services 0,2 0,4 n/a

Logement 221,8 165,1 34,3%

Chiffre d'affaires 25,5 19,2 33,0%

Prestations de services 1,0 1,3 n/a

Bureau 26,5 20,4 29,7%

Chiffre d'affaires total Groupe 317,8 260,9 21,8%

En millions d'euros 1T 2012 1T 2011 2012/2011

Chiffre d'affaires Distribution et autres 67,2

Commissions galerie marchande 2,3

Commerce "online" 69,5 - -

Chiffre d'affaires 221,6 164,7 34,5%

Prestations de services 0,2 0,4 n/a

Logement 221,8 165,1 34,3%

Chiffre d'affaires 25,5 19,2 33,0%

Prestations de services 1,0 1,3 n/a

Bureau 26,5 20,4 29,7%

Chiffre d'affaires total Groupe 317,8 185,5 71,3%

Chiffre d’affaires et Activité commerciale 1T 2012 ALTAREIT – Communiqué de Presse  5

CONTACTS ALTAREIT CONTACTS CITIGATE DEWE ROGERSON

Eric Dumas, Directeur Financier

edumas@altareacogedim.com, tél : + 33 1 44 95 51 42

Yoann Nguyen, Relations analystes et investisseurs

yoann.nguyen@citigate.fr, tél : + 33 1 53 32 84 76

Nathalie Bardin, Directrice de la Communication

nbardin@altareacogedim, tél : +33 1 56 26 25 36

Servane Tasle, Relations presse

servane.tasle@citigate.fr, tél : + 33 1 53 32 78 94

AVERTISSEMENT

Ce communiqué de presse ne constitue pas une offre de vente ou la sollicitation d’une offre d’achat de titres

Altareit. Si vous souhaitez obtenir des informations plus complètes concernant Altareit, nous vous invitons à

vous reporter aux documents disponibles sur notre site Internet www.altarea-cogedim.com.

Ce communiqué peut contenir certaines déclarations de nature prévisionnelle. Bien que la Société estime que

ces déclarations reposent sur des hypothèses raisonnables à la date de publication du présent document, elles

sont par nature soumises à des risques et incertitudes pouvant donner lieu à un écart entre les chiffres réels et